GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS

CAUSADOS EN EJERC.FIS.A
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS
OTROS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2016
(miles de pesos)

2016 2015 CONCEPTO
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
$5,149,393 $4,534,307 ORIGEN
241,707 251,481
0 0 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
0 0 BIENES MUEBLES
191,920 188,390 OTROS ORIGENES DE INVERSION
9,843 7,762 APLICACION
1,090 2,034
0 0
48,249 52,516 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
4,491,019 3,984,303 OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
0 0
165,565 47,821

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

$4,443,048 $3,575,712 FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
240,820 314,256 ORIGEN
32,570 13,588
38,322 45,487 ENDEUDAMIENTO NETO
2,849,764 2,204,408
183 209,128 INTERNO
EXTERNO
525 414 OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
25,564 15,709 APLICACION
0 0
8,570 6,159
0 0 SERVICIOS DE LA DEUDA
0 0 INTERNO
0 0 EXTERNO
489,355 500,047 OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
237,061 218,898 FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
180,471 47,618
339,843 0 INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO
$706,345 $958,595 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO
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623,487
142,862
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442,177
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79,411
52,710
52,710

0
26,701

$-79,411

$3,447

$2,220,912
$2,224,359
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70,918
50,920
50,920

0
19,998

$-70,918

$602,947

$1,499,384
$2,102,331



